
34 (342) 
30 августа 2023

34 (342) 30.08.2023

На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Генерального плана муниципального образования город 
Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования 
город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении генерального плана муниципаль-
ного образования город Новомосковск», Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Новомосковск, утвержденных постановлением администрации муни-
ципального образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск», про-
токола публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования город Новомосковск от 17.08.2023, заключения от 18.08.2023 с 
рекомендациями комиссии по итогам публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, ст. ст. 7, 9, 
45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального 
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проекта межевания территории в границах земель-
ного участка с К№ 71:29:010403:1455 по адресу: ул. Парковая, д. 2А города Новомосковск Тульской 
области (приложение 1).

2. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории в границах ул. Коммунистическая, ул. Калинина, ул. Маяковского, ул. Свердлова города Но-
вомосковск Тульской области, утвержденный постановлением администрации от 30.06.2016 № 2087 
«Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» (приложение 2).

3. Утвердить проект планировки территории в районе гаражей по ул. Шахтерская мкр. Сокольники 

города Новомосковск Тульской области (приложение 3).
4. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории под культурно-досуго-

вый центр (КДЦ) в границах ул. Генерала Белова, ул. Проспект Победы города Новомосковск Туль-
ской области (приложение 4).

5. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории в районе ст. Сборная г. Новомосковск Тульской области, утвержденный постановлением ад-
министрации от 10.06.2021 № 1495 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности», для перераспределения земельного участка с К№ 71:29:010203:1893 (приложение 5).

6. Согласовать схему расположения земельных участков под многоквартирными жилыми домами в 
г. Новомосковск Тульской область по улицам: Октябрьская, д. 18, Октябрьская, д. 18А, Дзержинского/
Октябрьская, д. 20/20, Дзержинского, д. 22, Комсомольская, д. 27 (приложение 6).

7. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010308:249 с «под котельной №31» на «служебные гаражи». Земельный участок расположен 
по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, ул. Дзержинского. Обсуждаемый зе-
мельный участок расположен в зоне инженерной инфраструктуры И-1. Площадь земельного участка 
2169 кв.м.

8. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение семи календарных дней со 
дня подписания настоящего постановления опубликовать его в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции муниципального образования Разина А.А.

11. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 2618 от 23.08.2023
О введении временных ограничений движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного 
значения муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 
2343-ЗТО «О случаях установления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов на территории Тульской 
области», постановлением Правительства Тульской области от 12 
января 2012 года № 7 «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения» и на основании ст. ст. 7, 
9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, 
администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении 
общественного спортивного мероприятия – открытой тренировки 
по акватлону, ввести временные ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного 
значения муниципального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 26 августа 

2023 года с 10:00 до 12:00 согласно приложению, к настоящему 
постановлению на участках автомобильных дорог местного 
значения города Новомосковска:

- ул. Донская от пересечения с ул. Трудовые Резервы до 
пересечения с ул. Дружбы, выезды с придомовых и прилегающих 
территорий;

- ул. Донской проезд от д.№4 по ул. Донской проезд до 
пересечения с ул. Донская, выезды с придомовых и прилегающих 
территорий.

1.1.1. Пути объезда осуществлять по автомобильным дорогам 
местного значения города Новомосковска: ул. Трудовые Резервы, 
ул. Орджоникидзе, ул. Трудовой проезд, ул. Дружбы.

3. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи 
администрации муниципального образования город Новомосковск 
обеспечить информирование соответствующих государственных 
контрольных и надзорных органов.

4. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу 
Новомосковску обеспечить контроль безопасности дорожного 
движения при проведении указанного мероприятия.

5. Управлению информатизации и массовых коммуникаций 
администрации муниципального образования город Новомосковск 
разместить настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования город Новомосковск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
день его принятия и опубликовать настоящее постановление в 
бюллетене «Официальный вестник муниципального образования 
город Новомосковск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 

образования город Новомосковск Сизова Ф.С.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск
№ 2618 от 23.08.2023

Схема временного ограничения движения и стоянки 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения муниципального образования город Новомосковск при 
проведении общественного спортивного мероприятия – открытой 

тренировки по акватлону.

Администрация муниципального образования город Новомо-
сковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации информирует о возможности предоставления 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта:

- ориентировочной площадью 1217 кв.м, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город 
Новомосковск, с. Стрельцы, ул. Зеленая, з/у 16В, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) 
лет;

- ориентировочной площадью 1216 кв.м, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город 
Новомосковск, с. Стрельцы, ул. Зеленая, з/у 16Б, с разрешенным ис-
пользованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных зе-
мельных участков вправе в течение тридцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным 
представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: 
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Ком-
сомольская, дом 32/32, администрация муниципального образова-
ния город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема заявле-
ний – 28 сентября 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в со-
ответствии с которыми предстоит образовывать земельные участ-
ки, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. 
Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. 
Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________
паспортные данные:______________________
_______________________________________
_______________________________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 

___________ кв.м, по адресу: _______________________________
_______________________________________________________________________________,
с разрешенным использованием:____________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения договора арен-

ды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю 

свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется 
лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информа-
цию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и кон-
фиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 
Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 2649 от 25.08.2023

Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности



34 (342) 
30 августа 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 28.08.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Кайновым А.М., адрес:301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 
27/1, офис 134, тел. 8-953-422-19-26, эл. почта lelikkm1@yandex/ru, номер регистрации в государственном реестре лиц 
осуществляющих кадастровую деятельность – № 1275, номер квалификационного аттестата: 71-11-236, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:15:030803:6, расположенного по 
адресу: Тульская область, Новомосковский район, КСТ «Надежда».

Заказчиком кадастровых работ является Данилова Татьяна Ивановна, почтовый адрес: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Шахтеров, д. 10, кв. 6, тел. 8-905-189-35-35.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится 
по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134 « 30 » сентября 2023 г. в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134.

Требования о проведении согласования местоположения границ на местности и обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков, после ознакомления с проектом межевого плана, принимаются с

« 30 » августа 2023 г. по « 30 » сентября 2023 г. по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 
27/1, офис 134.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 71:15:030803.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 
3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79534264561) в отношении земельного участка, расположенного:

Тульская область, Новомосковский р-н, г. Новомосковск, ул. Кадровая, д 6, (К№ 71:29:020104:644) выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лукин Андрей Викторович (Тульская область Новомосковский 
р-он, с. Стрельцы, ул. Зеленая, д.18,кв.1; тел. +7-910-940-70-91).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 30 сентября 2023 г. в 12-00. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, 
офис 3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельного участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, 
ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 30 августа 2023 г. по 30 сентября 2023 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц:

Тульская обл., Новомосковский р-н, г.Новомосковск, ул. Кадровая, д 4 (К№ 71:29:020104:41)
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверя-

ющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Черниковым Вадимом Ивановичем - директором общества с ограниченной ответствен-
ностью Центр геодезии и землеустройства «ГеоЛайн», Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6; 
e-mail сvi71@rambler.ru; контактный телефон +79605934411; номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 7387, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с К№71:15:050104:224, расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, мкр. 
Сокольники, КСТ «Коммунальщик».

Заказчиком кадастровых работ является Щербинин Василий Викторович, почтовый адрес: Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Шахтеров, д. 33А, кв. 94.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6

«02» октября 2023. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 

ул. Свердлова, дом №6.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и тре-

бования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «30» 
августа 2023г. по «02» октября 2023г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 71:15:050104.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Черниковым Вадимом Ивановичем - директором общества с ограниченной ответ-
ственностью Центр геодезии и землеустройства «ГеоЛайн», Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, 
дом №6; e-mail сvi71@rambler.ru; контактный телефон +79605934411; номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 7387, выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка с К№71:15:030501:626, расположенного по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
с северной стороны ул. Северодонецкая, позиция №464.

Заказчиком кадастровых работ является Рубанова Елена Николаевна, почтовый адрес: Тульская область, г. 
Донской, мкр. Новоугольный, ул. Набережная, д. 45.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6

«02» октября 2023. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Ново-

московск, ул. Свердлова, дом №6.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, 

и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с «30» августа 2023г. по «02» октября 2023г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, 
дом №6.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: К№71:15:030501:625 с местоположением: Тульская область, г. Новомосковск, с северной стороны ул. Се-
веродонецкая, позиция №463, К№71:15:030501:627 с местоположением: Тульская область, г. Новомосковск, 
с северной стороны ул. Северодонецкая, позиция №465, К№71:15:030501:708 с местоположением: Тульская 
область, г. Новомосковск, с северной стороны ул. Северодонецкая, позиция №452.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий на земельный участок.

Тема публичных слушаний:
1. Обсуждение схемы расположения земельных участ-

ков под многоквартирными жилыми домами в г. Ново-
московск Тульской область по улицам: Октябрьская, д. 
18, Октябрьская, д. 18А, Дзержинского/Октябрьская, д. 
20/20, Дзержинского, д. 22, Комсомольская, д. 27.

2. Обсуждение предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка 
с К№ 71:29:010104:84 с «для ведения садоводства» на 
«для индивидуального жилищного строительства». Зе-
мельный участок расположен по адресу: обл. Тульская, 
р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ № 2 «Орг-
синтез». Обсуждаемый земельный участок расположен 
в зоне садоводческих или огороднических некоммерче-
ских объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
640 кв.м.

3. Обсуждение предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка 
с К№ 71:29:010504:0009 с «для ведения садоводства» 
на «для индивидуального жилищного строительства». 
Земельный участок расположен по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «ЭМЗ», 
участок № 71. Обсуждаемый земельный участок рас-
положен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного 
участка 575,5 кв.м.

4. Обсуждение предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участ-
ка с К№ 71:29:010308:249 с «под котельной №31» на 
«служебные гаражи». Земельный участок расположен 
по адресу: Тульская обл., р-н Новомосковский, г. Ново-
московск, ул. Дзержинского. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне инженерной инфраструктуры 
И-1. Площадь земельного участка 2169 кв.м.

5. Обсуждение проекта внесения изменений в проект 
планировки территории и проект межевания территории 
в районе ст. Сборная г. Новомосковск Тульской обла-
сти, утвержденный постановлением администрации от 
10.06.2021г. № 1495 «Об итогах публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности».

6. Обсуждение проекта планировки территории и 
проекта межевания территории в границах земельного 
участка с К№ 71:29:010403:1455 по адресу: ул. Парко-
вая, д. 2А города Новомосковск Тульской области.

7. Обсуждение проекта внесения изменений в проект 
планировки территории и проект межевания территории 
в границах ул. Коммунистическая, ул. Калинина, ул. Ма-
яковского, ул. Свердлова города Новомосковск Тульской 
области, утвержденный постановлением администра-
ции от 30.06.2016г. № 2087 «Об итогах публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности».

8. Обсуждение проекта планировки территории в рай-
оне гаражей по ул. Шахтерская мкр. Сокольники города 
Новомосковск Тульской области.

9. Обсуждение проекта планировки территории и про-
екта межевания территории под культурно-досуговый 
центр (КДЦ) в границах ул. Генерала Белова, ул. Про-
спект Победы города Новомосковск Тульской области.

Форма оповещения: Оповещения о начале публич-
ных слушаний от 09.08.2023 о размещении проектов и 
проведении экспозиции проектов, о порядке принятия 
предложений граждан по рассматриваемым вопро-
сам были опубликованы в бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Новомо-
сковск» соответственно № 31(339) от 09 августа 2023 
и размещены на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в сети «Интернет» 
http://www.nmosk.ru в разделе «Градостроительство». 
Населению была предоставлена возможность ознако-
миться с имеющимися материалами до 17 августа те-
кущего года.

Основание для проведения: постановление главы МО 
город Новомосковск от 04.08.2023 № 84 «О назначении 
публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образо-
вания город Новомосковск» опубликовано в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования 
город Новомосковск» №31(339) от 09 августа 2023 и раз-
мещено на официальном сайте муниципального образо-
вания город Новомосковск в сети «Интернет».

Дата проведения публичных слушаний –17 августа 
2023 года в 16-00 часов, протокол публичных слушаний 
от 17.08.2023года.

Место проведения: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Комсомольская, д. 32/32, здание администрации МО 
город Новомосковск, правое крыло, 2-й этаж, малый зал. 
Количество участников публичных слушаний 13 человек 
согласно листу регистрации (9 членов комиссии и 4 че-
ловек из числа приглашенных).

Инициатор публичных слушаний: глава муниципаль-
ного образования город Новомосковск. Организатор 
проведения публичных слушаний: Комиссия по подго-
товке и проведению публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муни-
ципального образования город Новомосковск (далее – 
Комиссия).

Экспозиция материалов была размещена в здании 
администрации МО город Новомосковск (ул. Комсомоль-
ская, д. 32/32) на 1-ом этаже в кабинете № 123 с 09 ав-
густа 2023 года по 17 августа 2023 года. Физическим и 
юридическим лицам была предоставлена возможность 
ознакомиться с имеющимися материалами и докумен-
тами и подать замечания и предложения до 17 августа 
текущего года.

В ходе обсуждения проектов в Комиссию предложения 
и замечания от физических и юридических лиц не по-
ступали.

В результате обсуждения представленных проектов 

планировки и проектов межевания территории по 6,7,8 
и 9-му вопросам члены Комиссии единогласно РЕШИЛИ:

1.	 Рекомендовать главе администрации муници-
пального образования город Новомосковск:

1.1 утвердить проект планировки территории и проекта 
межевания территории в границах земельного участка с 
К№ 71:29:010403:1455 по адресу: ул. Парковая, д. 2А го-
рода Новомосковск Тульской области;

1.2 утвердить проект внесения изменений в проект 
планировки территории и проект межевания территории 
в границах ул. Коммунистическая, ул. Калинина, ул. Ма-
яковского, ул. Свердлова города Новомосковск Тульской 
области, утвержденный постановлением администра-
ции от 30.06.2016г. № 2087 «Об итогах публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности»;

1.3 утвердить проект планировки территории в районе 
гаражей по ул. Шахтерская мкр. Сокольники города Но-
вомосковск Тульской области;

1.4 утвердить проект планировки территории и проекта 
межевания территории под культурно-досуговый центр 
(КДЦ) в границах ул. Генерала Белова, ул. Проспект По-
беды города Новомосковск Тульской области.

В результате обсуждения 5-го вопроса об утверждении 
проект внесения изменений в проект планировки терри-
тории и проект межевания территории в районе ст. Сбор-
ная г. Новомосковск Тульской области, утвержденный 
постановлением администрации от 10.06.2021г. № 1495 
«Об итогах публичных слушаний по вопросам градостро-
ительной деятельности» у членов Комиссии возник ряд 
вопросов (изложены в Протоколе заседания Комиссии 
от 17.08.2023). На основании вышеизложенного члены 
Комиссии единогласно РЕШИЛИ:

1.5 утвердить проект внесения изменений в проект 
планировки территории и проект межевания террито-
рии в районе ст. Сборная г. Новомосковск Тульской об-
ласти, утвержденный постановлением администрации 
от 10.06.2021г. № 1495 «Об итогах публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности», 
для перераспределения земельного участка с К№ 
71:29:010203:1893;

1.6 отказать в утверждении проекта внесения измене-
ний в проект планировки территории и проект межева-
ния территории в районе ст. Сборная г. Новомосковск 
Тульской области, утвержденный постановлением адми-
нистрации от 10.06.2021г. № 1495 «Об итогах публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти», по формированию двух земельных участков: 476 
кв. м. - под объект дорожного сервиса с адресом: ст. 
Сборная, д.2 и 283 кв.м. – под магазин с адресом: ст. 
Сборная, д.3.

В результате обсуждения 1-го вопроса члены Комис-
сии единогласно РЕШИЛИ:

2.	 Рекомендовать главе администрации муници-
пального образования город Новомосковск

2.1 согласовать схему расположения земельных участ-
ков под многоквартирными жилыми домами в г. Ново-
московск Тульской область по улицам: Октябрьская, д. 
18, Октябрьская, д. 18А, Дзержинского/Октябрьская, д. 
20/20, Дзержинского, д. 22, Комсомольская, д. 27.

В результате обсуждения 2,3 и 4-го вопроса члены Ко-
миссии единогласно РЕШИЛИ:

3. Рекомендовать главе администрации муниципаль-
ного образования город Новомосковск

3.1 отказать в предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка 
с К№ 71:29:010104:84 с «для ведения садоводства» на 
«для индивидуального жилищного строительства». Зе-
мельный участок расположен по адресу: обл. Тульская, 
р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ № 2 «Орг-
синтез». Обсуждаемый земельный участок расположен 
в зоне садоводческих или огороднических некоммерче-
ских объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
640 кв.м.;

3.2 отказать в предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка 
с К№ 71:29:010504:0009 с «для ведения садоводства» 
на «для индивидуального жилищного строительства». 
Земельный участок расположен по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «ЭМЗ», 
участок № 71. Обсуждаемый земельный участок рас-
положен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного 
участка 575,5 кв.м.;

3.3 предоставить разрешение на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010308:249 с «под котельной №31» на «служеб-
ные гаражи». Земельный участок расположен по адресу: 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, ул. 
Дзержинского. Обсуждаемый земельный участок рас-
положен в зоне инженерной инфраструктуры И-1. Пло-
щадь земельного участка 2169 кв.м.

4. Опубликовать заключение комиссии по результатам 
публичных слушаний в бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Новомосковск» 
и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в сети «Интернет».

Голосовали за данное решение: «за» - 9 членов ко-
миссии; «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председательствующий на публичных слушаниях,
заместитель председателя комиссии, 

заместитель главы
администрации муниципального образования 

А.А. Разин
Секретарь комиссии, старший инструктор 

управления архитектуры и градостроительства 
администрации 

С.Ю. Титова

Заключение комиссии от 18 августа 2023 года
о результатах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности, прошедших 17 августа 2023 года

(по проектам планировки и проектам межевания территории и по разрешениям 
на условно разрешенный вид использования земельных участков)


